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Objekt se nachází v Karlínské proluce v ulici Thámova a doplňuje tak tamní
blokovou zástavbu o bytový dům s komerčním parterem a administrativním
prvním patrem.
Celkově se v hlavním domě nachází osm nadzemních podlaží, přičemž poslední
dvě patra jsou tvořena mezonetovými byty které jsou obohaceny o střešní
zahrady. Byty orientované okny do dvora mají navíc polozapuštěné balkony, které
jim poskytují výhody jak lodžie, tak balkonů. Fasáda hlavního domu je doplněna
vytaženými železobetonovými deskami, na které je kotven obvodový plášť. Tímto
domem vede dvoupatrový půchod, který umožňuje přístup do dvora bloku.
Na hlavní dům je navázán dvoupatrový dům tvořen pouze dvěma nadzemními
podlažími a střešní zahradou.
Za ním následuje další bytový dům se sedmi nadzemními podlažími, přičemž
poslední ustupuje a vytváří tak pochozí terasu pro byty v něm. Na jeho fasádě je
uplatněn stejný princip jako na dvorní fasádě hlavního domu.
Všechny řešené objekty mají fasádu z těžkého obvodového pláště z režných tmavě
šedých cihel.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY:
Polyfunkční dům v Karlíně

MÍSTO STAVBY:
Thámova, Praha 8, Karlín, parcely 413/2, 427/2 a 428

PŘEDMĚT DOKUMENTACE:
Polyfunkční osmipodlažní budova s dvěma podzemními patry garáží. V parteru se
nachází obchodní plochy, v 2. NP je administrativa, zbylé nadzemní podlaží
jsou určena pro bydlení. V posledních dvou podlažích se nachází mezonetové byty.

A.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍ UŽITÍ

Předmětem je polyfunkční dům v proluce v ulici Thámova v Karlíně na Praze 8. Jedná
se o novostavbu. Objekt má osm nadzemních a dvě podzemní podlaží. V parteru budovy se
nachází obchodní plochy, ve druhém nadzemním podlaží jsou administrativní prostory, zbylá
nadzemní podlaží jsou určena pro bydlení a v posledních dvou se nachází mezonetové byty.
V podzemních podlažích jsou situovány hromadné garáže sloužící více ojektům dohromady.

Objekt je průchodem o výšce dvou podlaží na dvě samostatné části. Každou z nich
obsluhuje hlavní vertikální komunikace v podobě schodiště a výtahu. Obchodní plochy jsou
vyměřeny na 83.4 m2 a 130,2 m2, administrativa na 203,5 m2 a 19.22 m2. Byty jsou v typických
podlažích (3. - 6. NP) rozděleny na 1x 4+kk, 1x 2+kk a 1x 1+kk v každé části. Mezonety
v posledních dvou podlažích jsou koncipovány jako 5+kk a 4+kk.

A.3. KAPACITY STAVBY

Celková plocha stavebního pozemku: 2220 m2
Zastavěná plocha pozemku nadzemními podlažími: 562,65 m2
Plocha garáží: 2x 2220 m2
Plocha obchodních prostorů: 83,4 a 130,2 m2
Plocha administrativních prostorů 192,2 a 203,5 m2
Počet bytů: 28
z toho: 1+kk 8
2+kk 8
4+kk 11
5+kk 1

A.4 ÚDAJE O ÚZEMÍ, STAVEBNÍM POZEMKU, MAJEKTOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH

a) O ÚZEMÍ
Na daném území se v současné době nachází venkovni nekryté parkoviště s povrchem
ze štěrku. Toto území bude využito jako dvůr zamýšlených i stávajících objektů.

b) O STAVEBNÍM POZEMKU
Stavební pozemek skládající se z parcel 413/2 a 428 se nachází v Praze, v městské
části Praha 8, v Karlíně. Jedná se o proluku mezi osmipodlažní administrativní budovou na
severu a čtyřpodlažním obytným domem na jihu. Podél západní strany pozemku vede ulice
Thámova, zekteré je umožněn vjezd na pozeemek. Kolmo na ní na rohu bloku navazuje ulice
Pernerova.

c) MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAZÍCH
Během výstavby bude dočasně zabrán veřejný chodník a část vozovky v ulici Thámova,
přilehlé ke stavebnímu pozemku. Stavba bude probíhat na pozemcích 413/2, 427/2 a 428.
Parcely spadají do ochrané památkové zóny.

A.5 ÚDAJE O PRŮZKUMECH, NAPOJOVACÍCH BODECH TECH. SÍTÍ

a) GEOLOGICKÉ PODLOŽÍ
Nazákladě vrtné sondy bylo zjistěno podloží, které se v dané lokalitě nachází. Do hloubky 3m
od upraveného terénu sahá navážka, na kterou navazuje kvalitní štěrkopísek až do hloubky
13ti metrů, kde jej střídá břidlice. Prvni dva druhy podloží spadají pod 1. třídu těžitelnosti,
břidlice je klasifikována třídou težitelnosti 2. Oblast spadá pod 1 třídu ochrany zemědělské
půdy. Hladina podzemní vody se nachází nad základovou spárou, v hloubce 5,5m pod úrovní
upravného terénu, v obdoí záplav se však může měnit a to o 1 až 2 m vůči ustálené hladině.

b) NAPOJOVACÍ BODY TECH. SÍTÍ
Všechny hlavní vstupy jsou navrženy ze západní strany pozemku, z Thámovy ulice. Jedná se
o hlavní vstupy do objektu, vjezd do podzemních garáží i průchod do dvora bloku.
Na inženýrské sítě je budova taktéž napojena z Thámovy ulice. Jedná se o vodovodní
přípojku, plynovou přípojku, kanalizační přípojku a elektrorozvodní přípojku. Podrobněji je
problematika popsána včásti D.4 TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY.

A.6. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA OKOLÍ
Stavba bude probíhat současně s výstavbou dalších v rámci studie navržených objektů.
Postup výstavby bude určen koordinátrem stavby.
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Území stavby se rozkládá na třech parcelách (413/2, 427/2 a 428). Všechny tři parcely
mají rovinný terén a spadají do památkově chráněného území. Na území výše uvedených
parcel musí být minimálně 40% zastavěné plochy účelem pro bydlení. Zároveň se všechny
parcely nachází v ochranném pásmu metra, podél nich se táhnou optické kabely v kolektorech.
Parcely nejsou v záplavovém území. Půda na nich spadá pod ochranu 1. třídy. Na určeném
území nelze stavět výškové budovy kvůli letišti ve Kbelích.

V současné době se na jejich ploše nachází parkoviště s povrchem ze štěrku, a
průmyslový objekt, který se v rámci projektu bourá. Celková plocha území (2222 m2) bude
využita pro podzemní garáže. Nad terénem se pak bakalářská práce soustředí hlavně na
parcely 413/2 a 428, na kterých stojí polyfunkční dům.

Ten je vestavěn do proluky mezi 8 podlažní administrativní objekt o výšce 30,24 m se
dvěma podzemními garážemi na severu a 3 podlažní dům pro bydlení o výšce 14,85 m na
jihu. Ze západu dům přímo přiléhá k ulici Thámova, z východu se otevírá do dvora bloku.

Nazákladě vrtné sondy bylo zjistěno podloží, které se v dané lokalitě nachází. Do
hloubky 3m od upraveného terénu sahá navážka, na kterou navazuje kvalitní štěrkopísek
až do hloubky 13ti metrů, kde jej střídá břidlice. Prvni dva druhy podloží spadají pod 1. třídu
těžitelnosti, břidlice je klasifikována třídou težitelnosti 2. Oblast spadá pod 1 třídu ochrany
zemědělské půdy. Hladina podzemní vody se nachází nad základovou spárou, v hloubce 5,5m
pod úrovní upravného terénu, v obdoí záplav se však může měnit a to o 1 až 2 m vůči ustálené
hladině.

Objekt je napojen na inženýrské síte ze západní strany, z Thámovy ulice. Z této strany
je také zajištěn průchod do dvora, vstup do domu i vjezd do podzemních garáží.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

Objektem je polyfunkční dům. V podzemních patrech se nachází garáže, v parteru jsou
umístěny obchodní plochy, o patro výše jsou navrženy administrativní plochy. Od 3.NP výše
jsou umístěny pouze bytové prostory. V 7. a 8. NP jsou situovány mezonetové byty.


[…]


zaměstnanců blíže k okraji bude přistoupeno k dodatečnému zabezpečení jeho práce a

to například jeho připoutání lany k pevně připevněnému prvku konstrukce. Mimo

prostor staveniště je přísně zakázáno manipulovat jakýmikoliv těžkými břemeny. V

rámci staveniště je třeba dbát na jejich bezpečnou manipulaci s ohledem na bezpečnost

zakázáno manipulovat jakýmikoliv těžkými břemeny. V rámci staveniště je třeba dbát na
jejich bezpečnou manipulaci s ohledem na bezpečnost a zdraví zaměstnanců. Pro všechny
typy práce je třeba zaměstnanců řádně proškolených a s odpovídajícím kvalitním vybavením.

Celé staveniště je zajištěno proti vstupu nepovolaných osob oplocením v celém
rozsahu. Všichni účastníci stavby budou nosit ochranou helmu a osobní ochranné pomůcky.
Veškeré práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů
kovových, betonových určených pro trvalé zabudování do stavbya staveništní technikou bude
vždy probíhat pod dozorem pověřené osoby. Při montážních prácích budou všechny osoby
provádějící montáž používat montážní a bezpečnostní pomůcky.

Veškeré silové rozvody budou dostatečně chráněny, aby nedošlo k jejich porušení a
ohrožení osob pohybujících se na staveništi. Při ohrožení zdraví či životů osob na staveništi
a jeho okolí, ohrožení životního prostředí, působení nepříznivých klimatických podmínek,
nevyhovujícímu technickému stavu konstrukcí a strojů, živelných pohromách či jiných
nepředvídatelných okolnostech je nutné práce na staveništi neprodleně přerušit či dočasně
zastavit.

KOORDINÁTOR BOZP NA PRACOVIŠTI
Vzhledem k rozsahu stavby lze předpokládat že stavební práce přesáhnou 30 dní.

Zároveň bude jeden pracovní den přítomno na staveništi více než 20 zaměstnanců. Stavba
vyžaduje stavební povolení či ohlášení, bude provedena několika zhotoviteli. Množství práce
překročí 500 pracovních dní na jednu fyzickou osobu. Počet koordinátorů je stanoven dle
zákona č. 309/2006 Sb.

Ve fázi realizace stavby koordinátor zajišťuje plynulou spolupráci všech zhotovitelů,
spolupracuje při tvorbě stavebních harmonogramů, sleduje a kontroluje provedení dílčích
činností na stavbě, kontroluje dodržení předpisů na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a
koordinuje kontrolní dny k dodrženi určeného plánu. Podílí se na určování času potřebného
pro bezpečné provedení dílčích činností na staveništi. Kontroluje bezpečnost obvodu
staveniště včetně vjezdů a výjezdů. Navrhuje termíny kontrolních dnů, sleduje dodržení
plánu a konzultuje termíny k nápravě zjištěných problémů.

E.1.08 NÁVRH NA OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ BĚHEM VÝSTAVBY

OCHRANA OVZDUŠÍ
Komunikace pro obsluhu staveniště bude opatřena betonovými silničními panely pro

omezení prašnosti prostředí.

OCHRANA PŮDY
Všechny práce se škodlivými látkami bude prováděna na vymezených místech opat-

řených nepropustným podkladem. 3kodlivé látky budou následně přesunutý do jímek a
odvezeny ze staveniště.

OCHRANA PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝVH VOD
Pro ochranu spodních a povrchových vod je nutné brát zřetel zejména na práci se

škodlivými látkami jako například s oleji, ředidly nátěry, pohonnými hmotami apod. Všech-
ny tyto procesy musí být prováděny na předem určeném místě s nepropustným podložím,
odkud budou škodliviny odčerpány a následně odvezeny ze staveniště.

OCHRANA ZELENĚ NA STAVENIŠI
Při práci na staveništi je třeba ochránit stávající stromy na ulici. Ochrana bude pro-

vedena postavením drátěného plotu kolem kmenů, ve vzdálenosti cca 0,5m.

OCHRANA PŘED HLUKEM VIBRACEMI
Vzhledem k okolní zástavbě budou pilotové práce prováděny jen v době mimo noční

klid, tedy od 6 - 22 hodin. Pro omezení hlučnosti budou stroje používány jen nezbytně nut-
nou dobu. V denní době je nutné dodržet nejvyšší hladinu hluku pod 65 dB.

OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Před vjezdem na staveniště budou všechna stavební vozidla řádně mechanicky

očištěna tlakovou vodou. Veškeré znečištění vzniklé po celou dobu práce na staveništi bude
odstraněno ihned.

OCHRANA KANALIZACE
Veškeré látky vypouštěné do veřejné kanalizace musí být předtím řádně očištěny v

čističce odpadních vod a v lapačů tuků a to zejména od ropných a olejových látek.
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SÁDROVLÁKNITÝ PODHLED SVĚTLO ZAPUŠTĚNÉ DO PODHLEDU

POZNÁMKY:

- Rozměr místnosti: 2545 x 2435 x 2750 mm (podhled ve výšce 2600 mm)
- Výška přizdívky = 800 mm
- Obklad po všech stranách, čtverec 50x50 mm, šedobílá mozaika, do výšky 2600 mm
- Rozměr otopného žebříku: h = 980 mm, š = 500 mm
- Rozměr vany: h = 550 mm, š = 800, mm l = 1800 mm
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POZNÁMKY:

- Rozměr otopného žebříku: h = 980 mm, š = 500 mm
- Výška přizdívky = 800 mm
- Rozměr vany: h = 550 mm, š = 800, mm l = 1800 mm
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