## Oponentní posudek k bakalářské práci posluchačky Barbory Součkové na téma Polyfunkční dům s obchodním parterem v Karlíně.

Autorka řeší proluku v ulici Thámova jako kompaktní 6-podlažní dům s ustupujícím patrem a střešními terasami. Z ulice je veden velkorysý průchod do vnitrobloku a vjezd a výjezd z podzemních garáží. Přízemí je věnováno obchodům, 2.NP slouží pro pronájem kanceláří. V ostatních podlažích jsou byty a v posledních dvou podlažích jsou mezonety s pobytovými terasami.

Fasáda z řezných cihel připomíná industriální minulost Karlína. Autorka zjemňuje jinak těžkou solidní fasádu vloženými římsami z betonových prefabrikátů. Francouzská okna sjednocují fasádu a dávají jí obytný charakter. Jednoduchá uliční fasáda by si zasloužila velkorysejší hmotové zpracování v úrovni ustupujících pater.

Samotný realizační projekt je velice dobře a podrobně zpracován. Autorka řeší spodní konstrukci jako železobetonovou bílou vanu se základovou deskou konstantní tloušťky, která je v místě podpor podepřena pilotami. Horní stavbu řeší autorka jako monolitickou konstrukci s příčnými nosnými stěnami, které tvoří mezibytové dělicí konstrukce. Z akustických důvodů není vhodné oslabení dělicí konstrukce mezi bytem a chodbou pro instalaci elektroměrů. Dveře z kanceláří by se měly do schodiště otevírat ve směru úniku a neměly by zasahovat do únikového prostoru.

V detailním řešení by měla autorka dbát na důsledné oddílatování podlahy od konstrukce. Prahy u vnitřních dveří v bytech omezují přirozené proudění vzduchu a odvětrání koupelen. Ve výkresech chybí umístění hydrantů na společné chodbě. Odvod dešťové vody z teras pomocí chrličů nepovažuji za šťastné řešení, protože mohou znečišťovat okna horních bytů. V části interiéru, kde autorka podrobněji zpracovává detail schodiště mezonetu, by měl být uveden technický popis materiálů a povrchových úprav.

Ve všech částech podrobně a kvalitně zpracovaný projekt má drobné nedostatky v detailním technickém řešení. Samotný dům oživuje karlínský prostor o soudobou architekturu, ale ve svém celkovém výrazu by mu slušelo více velkorysosti a kázně, a to především v jeho dvorní části.

Navrhuji celkové hodnocení projektu B

Lukáš Ehl